



Folkhälsomyndigheten

2022-06-23, version 4

Misstänkta fall av apkoppor - provtagning och åtgärder

Med anledning av det pågående utbrottet av apkoppor i Europa har Folkhälsomyndigheten tagit fram ett utbrottspecifikt stöd för åtgärd och provtagning av misstänkta fall för sjukvården i Sverige. Utöver detta stöd gäller sedvanliga rutiner för provtagning vid klinisk misstanke om apkoppor hos individer med relevant reseanamnes till område där apkoppor normalt förekommer.

Indikation för provtagning

Syftet med provtagning är att identifiera fall av apkoppor för att kunna erbjuda behandling och förhindra smittspridning. Följande kriterier utgör indikation för provtagning av en patient:

- Klinisk bild med symtom förenliga med apkoppor (B) **och** sexuell eller annan nära kontakt (A) de senaste 21 dagarna före insjuknande med en person som är ett bekräftat eller misstänkt fall av apkoppor.
- Klinisk bild med symtom förenliga med apkoppor (B) **och** sexuell kontakt med ny partner senaste 21 dagarna före insjuknande.
- Klinisk bild med symtom förenliga med apkoppor (B) där epidemiologiskt samband saknas, men övriga differentialdiagnoser är uteslutna eller osannolika.

Åtgärder för bekräftade och misstänkta fall

Förhållningsregler ges alltid till bekräftade fall och efter en individuell bedömning av behandlande läkare till misstänkta fall enligt smittskyddsblad.

[Falldefinition vid anmälan enligt smittskyddslagen av infektion med apkoppsvirus](#)

A. Nära kontakt

Kontakt som inneburit långvarig ansiktsnära kontakt eller hudkontakt med utslag eller sår. Det kan exempelvis vara vård- och omsorgskontakter där adekvat skyddsutrustning inte använts och hushållskontakter.

B. Symtom på apkoppor

I det aktuella utbrottet har symtomen hos fallen bestått av utslag eller hudlesioner, framför allt lokaliserade till könsorganen, kring analöppningen eller runt/i munnen. Till skillnad från tidigare kända fall med apkoppor har blåsorna främst varit lokala och har inte spridit sig till resten av kroppen, även om det förekommit. De flesta fallen har även haft, feber, allmän sjukdomskänsla, huvudvärk, halsont, hosta, muskelvärk och svullna

lymfkörtlar, främst i ljumskarna. Proktit och rektala symptom har förekommit hos positiva fall utan samtidiga synliga hud- eller slemhinnelesioner.